
   

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

Istituto Istruzione Superiore “Sandro Pertini”              
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO (ITE) 

Amministrazione, finanza e marketing - Turismo  
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO (ITT) 

Informatica e telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO (IPSIA) 

Sede centrale: Via Napoli, 3 -  00045 - Genzano di Roma - tel. 06121125600 - fax 069363827  
Sede succursale ITE Turismo: Via della Stella, 7 – 000141 – Albano Laziale -  tel. 069320890 – 
069321384 -  fax 069323128 
CODICE MECCANOGRAFICO RMIS05300L --  C.F. 90049420582 -- 42° Distretto Scolastico 

RMIS05300L@istruzione.it             RMIS05300L@pec.istruzione.it                      www.pertinigenzano.gov.it 
 

Prot. 10038                                      Genzano di Roma, 20/12/2016 

All’albo 

Agli atti 

Al sito web dell’Istituto 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: determina per l’affidamento viaggi d’istruzione a.s. 2016/17 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Soccorsa Parisi 
 

 VISTA la programmazione educativo/didattica per l’a.s. 2016/17; 

 CONSIDERATO che non risulta attivata convenzione CONSIP per il servizio richiesto; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1º febbraio 2001, n. 44 , Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in 
particolare il Tit. IV Attività Negoziale art. 31-34; 

 VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali. 

 CONSIDERATA l’importanza dei viaggi di istruzione nel contesto dell’offerta formativa, 
intendendo gli stessi validi periodi finalizzati, tra l’altro, alla crescita culturale degli studenti. 
 

D E T E R M I N A 

 di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento volto 
ad attivare la procedura per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto con procedura negoziata di 
cui all’art. 36 D.Lgs 50/2016; 

 alla gara saranno invitati 5 operatori economici scelti mediante estrazione dall’albo fornitori 
dell’Istituto 

 L’amministrazione scolastica procederà all’aggiudicazione a favore del soggetto che avrà proposto 
l’offerta rispondente alle condizioni richieste con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa  sulla base dei parametri di riferimento presenti nel bando, il costo del bando sarà 
determinato successivamente in base alle offerte ed ai partecipanti. 

 Responsabile Unico del Procedimento è il DS Prof.ssa Maria Soccorsa Parisi 

          

          
                                                                                             La Dirigente Scolastica 
                                                                                        Prof.ssa Maria Soccorsa Parisi 
 
                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                        ai sensi dell’art. 3 del D.Lgsn.39/1993 
 


